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Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”

Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM”.

W gminie Lipowa dobiega końca budowa 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej

ReaLizacja pRojektu 
kompLeksoWej ReguLa-
cji gospoDaRki WoDno-
ściekoWej, poD nazWą 

„oczyszczanie ściekóW 
na ŻyWiecczyźnie – Faza 
ii” – spRaWi, Że gmina Li-
poWa Wzbogaci się o po-
naD 140 km noWej sieci 
kanaLizacji sanitaRnej 
i zyska bLisko 55 km no-
Wych WoDociągóW. 

Prace przy budowie kanalizacji i wodocią-
gów w gminie Lipowa zostały zaplanowane  
w ramach dwóch kontraktów. Pierwszy 
z nich to kontrakt pod nazwą „Budowa sie-
ci kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie 
Lipowa – cz.1”. Podpisanie Kontraktu na-
stąpiło 14 lipca 2008 roku. Natomiast jego 
rozpoczęcie datuje się na dzień 13 sierpnia 
tego samego roku. Zasadnicze prace bu-
dowlano-montażowe prowadzone w jego 
ramach zostały zakończone 14 październi-
ka 2010 roku, obecnie trwają jeszcze prace 
porządkowe. Wartość tej inwestycji, w wer-
sji szacunkowej, została określona na po-
ziomie 51 002 119,62 zł brutto. W ramach 
Kontraktu przewidziano wykonanie sie-
ci kanalizacji grawitacyjnej w miejscowo-
ściach Brzeziny, Leśna, Ostre oraz budowę 
kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Twar-
dorzeczce. Na terenie Twardorzeczki zapla-
nowano także 8 przepompowni ścieków. 
Siecią wodociągową objęta została Leśna 
oraz Twardorzeczka. W sumie w ramach 
tego Kontraktu powstać miała sieć kana-
lizacji sanitarnej o łącznej długości oko-
ło 74,5 km oraz ponad 50 kilometrowa sieć 
wodociągowa. Ostateczny bilans wszyst-
kich prac po zakończeniu tego Kontraktu 
zwiększył się do 82,55 km kanalizacji oraz 
54,70 km wodociągów. Wykonawcą inwe-
stycji była firma SKANSKA S.A. z siedzibą  
w Warszawie. Obecnie trwa okres zgłasza-
nia ewentualnych wad i usterek, który po-
trwa do 10 listopada 2012 roku. 

Natomiast w chwili obecnej realizowa-
ne są jeszcze prace w ramach drugiego 

Kontraktu, który nosi nazwę „Budowa sie-
ci kanalizacyjnej i wodociągowej w Gmi-
nie Lipowa – cz. 2”. Data podpisania 
(14.07.2008) – jak i data rozpoczęcia (13.08 
2008) tego Kontraktu są identyczne jak 
w przypadku wcześniej omówionej części 
pierwszej. Różna jest natomiast jego war-
tość i czas zakończenia. Koszt inwestycji 
wg szacunkowych obliczeń powinien za-
mknąć się kwotą 32 247 884,58 zł brutto. 
Przewidywany termin zakończenia upły-
nie 30 kwietnia bieżącego roku. Wstępne 
plany dotyczące przedsięwzięcia obejmo-
wały budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
i tłocznej w Lipowej wraz z 9 przepom-
powniami ścieków. Ponadto kanalizacja 
powstaje w Słotwinie, gdzie przewidziano 
z kolei 2 przepompownie. W ramach Kon-
traktu – w sumie powinna powstać po-
nad 60 kilometrowa sieć kanalizacyjna i 11 
przepompowni. Do końca stycznia bieżą-
cego roku powstał już ponad 53 kilometro-
wy odcinek tej sieci. Wykonawcą robót jest 
konsorcjum firm, w tym Lider – ABM Solid 
S.A. z Tarnowa.

Na tym etapie prac już wiadomo, że Li-
powa jako gmina zyska więcej sieci kana-
lizacyjnej i wodociągowej niż wstępnie 
planowano. Obecne w ramach obu kon-
traktów wykonano łącznie prawie 136 km 
sieci kanalizacyjnej oraz prawie 55 km 
wodociągów. O ile długość systemu za-
opatrzenia w wodę mieszkańców już nie 
ulegnie zmianie, to budowa sieci kanaliza-
cyjnej jeszcze trwa.

Przed przystąpieniem do realizacji obu kon-
traktów na terenie gminy Lipowa, do ist-
niejącej tam wcześniej sieci podłączonych 
było 1301 mieszkańców, co stanowi 13% 
ogólnej ich liczby. Pozostała część ścieków 
odprowadzana była do szamb i stąd odwo-
żono nieczystości do oczyszczalni ścieków 
w Żywcu. Natomiast do sieci wodociągo-
wej podłączonych było 931 osób, co stano-
wi ok. 10% populacji gminnej. Zatem biorąc 
pod uwagę zakres prac – nastąpi znaczna 
poprawa w dostępie mieszkańców do zbio-
rowej sieci zaopatrzenia w wodę oraz wy-
raźnie wzrośnie stopień skanalizowania 
gminy. Fakt ten będzie miał duży wpływ na 
podniesienie standardu życia mieszkańców 
oraz będzie korzystnie oddziaływał na roz-
wój ruchu turystycznego i agroturystyki na 
tym terenie. 

ds. ekologii w Żywcu? jak pan ocenia 
współprace z tą jednostką?
Trzeba wziąć pod uwagę, że dzisiaj budo-
wa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
to nie jest jakiś wymysł, czy luksus, ale ko-
nieczność. Poziom życia w krajach Europy 
Zachodniej jest wysoki – my musimy moc-
no pracować, aby się do niego zbliżyć. Nie-
które rozwiązania z zachodu wdrażamy 
dopiero dzisiaj, ale mam nadzieję, że kana-
lizację i wodociągi uda się wybudować nie 
tylko w naszej gminie, ale w całym powie-
cie żywieckim. Działa to bowiem, jak sys-
tem naczyń połączonych. Jeżeli cały powiat 
będzie atrakcyjny ekologicznie, zyskają na 
tym wszyscy. W tym procesie bardzo waż-
ną rolę odgrywa Związek, który koordynuje  
i nadzoruje wszystkie działania w tym za-
kresie. Wkład tej instytucji w budowę ka-
nalizacji i wodociągów na Żywiecczyźnie 
jest ogromy. Wszyscy mamy tego świado-
mość i chętnie korzystamy z doświadczeń 
fachowców tam zatrudnionych. 

czy w ramach przygotowywanych obec-
nie taryf dla mieszkańców ma pan już 
swoją wizję opłat, które będą ponosić 
mieszkańcy? czy będą to bardzo wyso-
kie koszty?
Oczywiście trzeba zdać sobie sprawę z tego, 
że wraz z wybudowaniem kanalizacji i wo-
dociągu pojawią się koszty. Związane jest 
to z obsługą całej infrastruktury oraz dostę-
pem do finalnego produktu. Jednak przy-
gotowując taryfy, wszyscy wójtowie muszą 
kalkulować te koszty w taki sposób, aby były 
one jak najbardziej korzystne dla mieszkań-
ców. Nikt nie chce by ktoś przepłacał. 

budowa sieci kanalizacyjnej i wodocią-
gowej na terenie gminy Lipowa przebie-
ga bardzo sprawnie. Wszystko wskazuje 
na to, że zostanie ukończona w terminie, 
czy zatem myśli pan już o wdrożeniu no-
wych inwestycji, które będą służyć lokal-
nemu społeczeństwu? czy planowane 
są może jakieś nowe przedsięwzięcia 
w dziedzinie ekologii?
Wszystko przebiega zgodnie z planem i mam 
nadzieję, że tak będzie dalej. Oczywiście  
o rozwoju gminy, myślę przez cały czas, są 
koncepcje, ale za wcześnie o nich mówić. 
Wychodzę jednak z założenia, że jeżeli coś 
się robi, trzeba to robić dobrze, dlatego na 
razie skupiam się przede wszystkim na tym, 
by dopilnować sprawnego przeprowadze-
nia bieżącej inwestycji. 

Stanisław Caputa – Wójt Gminy Lipowa

Wywiad z wójtem gminy.
jak pan ocenia prace związane z budową 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. czy 
mieszkańcy widzą potrzebę tej inwesty-
cji i są z niej zadowoleni?
Prace związane z budową sieci kanalizacyj-
nej i wodociągowej przebiegają zgodnie  
z zaplanowanym harmonogramem. Gmina 
Lipowa to teren, na którym bardzo często 
występowały niedobory wody, dlatego ta 
inwestycja jest dla nas priorytetowa. Miesz-
kańcy od wielu lat czekali na rozwiązanie 
tego problemu. Budowa sieci wodociągo-
wej zrekompensuje niedostatki zaopatrzenia 
w wodę. Zwłaszcza jest to ważne w okresie 
suszy. Budowa sieci kanalizacyjnej z kolei 
zdecydowanie poprawi kondycję przyro-
dy w naszej gminie. Na tym szczególnie za-
leży samorządowcom – jak i mieszkańcom. 
Wszyscy chcemy oddychać świeżym, zdro-
wym powietrzem i pić nieskażoną wodę.

gmina Lipowa ma duże możliwości 
w dziedzinie rozwoju turystyki. sieć ka-
nalizacyjna i wodociągowa – jak pan 
słusznie zauważył – na pewno pomoże 
zachować przyrodę w dobrej kondycji 
i zachęcić turystów do odwiedzania gmi-
ny. czy pana zdaniem gmina Lipowa ma 
szansę stać się „turystycznym rajem”?
Gmina Lipowa jest wyjątkowo atrakcyjnym 
terenem dla turystyki i nie tylko. Warto pod-
kreślić, że tutaj osiedla się lub posiada domki 
letniskowe – wiele osób z okolic Bielska-Bia-
łej i Żywca. Dogodne połączenie z oboma 
miastami sprawia, że warunki życia w Li-
powej są komfortowe. Dla mieszkańców 
i turystów bardzo ważne jest to, by żyć i od-
poczywać na terenach czystych ekologicz-
nie. Zdrowy klimat, wyjątkowe krajobrazy, 
unikalna fauna i flora – to wszystko sprawia, 
że warto nas odwiedzać jak najczęściej i jak 
najdłużej tu przebywać. Na pewno tutejsza 
cisza i pejzaże mogą mieć rajski aspekt.

co pana zdaniem gmina rzeczywiście zy-
skała poprzez realizację inwestycji za po-
średnictwem związku międzygminnego 


